[image: image1.jpg]u

=)

OPEHBYPICKUW
FOCYOAPCTBEHHbIW
VHUBEPCUTET

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Оренбургский государственный

университет»

(ОГУ)

ПРИКАЗ
________________ №______________
г. Оренбург

В соответствии с приказом от 06.11.2019 № 611 в Оренбургском государственном университете проведен конкурс электронных образовательных ресурсов. На конкурс было представлено 69 заявок. Жюри конкурса провело экспертизу работ, заявленных на конкурс, и подвело итоги конкурса. На основании представления жюри конкурса

приказываю:

1. Утвердить следующие размеры денежных премий победителям конкурса:

· первое место – 15000 рублей;

· второе место – 10000 рублей;

· третье место – 8000 рублей;
· поощрительная премия – 4000 рублей.

2. Состав номинаций утвердить в следующей редакции:
1)
«Лучший электронный курс лекций по инженерному и естественно-научному направлениям»;

2)
«Лучший электронный курс лекций по гуманитарному и экономическому направлениям»;

3)
«Лучший электронный курс в системе обучения Moodle по инженерному и естественно-научному направлениям»;

4)
«Лучший электронный курс в системе обучения Moodle по гуманитарному и экономическому направлениям».

3.
Утвердить победителями конкурса следующих номинантов:

3.1
в номинации «Лучший электронный курс лекций по инженерному и естественно-научному направлениям»:

3.1.1
первое место – электронный курс лекций «Конструирование мехатронных модулей».

Авторы:

Поляков А.Н., д-р техн. наук, профессор, заведующий кафедрой технологии машиностроения, металлообрабатывающих станков и комплексов, руководитель авторского коллектива;

Никитина И.П., канд. техн. наук, доцент, доцент кафедры технологии машиностроения, металлообрабатывающих станков и комплексов;
3.1.2 второе место – электронный курс лекций «Телематика на автомобильном транспорте».
Автор:

Пузаков А.В., канд. техн. наук, доцент кафедры технической эксплуатации и ремонта автомобилей;
3.1.3 третье место – электронный курс лекций по дисциплине «Криптографические методы защиты информации».
Автор:

Рычкова А.А., канд. пед. наук, доцент кафедры вычислительной техники и защиты информации;
3.1.4 третье место – электронный курс лекций «Координатные измерения в машиностроении».
Автор:
Марусич К.В., канд. техн. наук, доцент, доцент кафедры технологии машиностроения, металлообрабатывающих станков и комплексов;

3.2 в номинации «Лучший электронный курс лекций по гуманитарному и экономическому направлениям»:
3.2.1 первое место – электронный курс лекций «Проектный менеджмент».

Автор:
Куценко Е.И., канд. экон. наук, доцент, доцент кафедры менеджмента;
3.2.2
второе место – электронный курс лекций «Основы научно-исследовательской работы филолога».
Автор:

Павлова А.В., канд. филол. наук, доцент, доцент кафедры английской филологии и методики преподавания английского языка;
3.2.3
третье место – интерактивный практикум «Устный последовательный перевод».
Автор:
Моисеева И.Ю., д-р филол. наук, профессор, заведующий кафедрой романской филологии и методики преподавания французского языка;
3.3
в номинации «Лучший электронный курс в системе обучения Moodle по инженерному и естественно-научному направлениям»:

3.3.1
первое место – электронный курс в системе Moodle «Основы информационной безопасности для пользователей».
Автор:
Горутько Е.Н., канд. пед. наук, зав. сектором электронных образовательных ресурсов отдела информационных образовательных технологий;
3.3.2 второе место – электронный учебный курс в системе Moodle «Операционные системы ЭВМ».

Авторы:

Горбачев Д.В., канд. техн. наук, доцент, доцент кафедры программного обеспечения вычислительной техники и автоматизированных систем, руководитель авторского коллектива;
Запорожко В.В., канд. пед. наук, доцент кафедры информатики;
Парфёнов Д.И., канд. техн. наук, доцент кафедры прикладной математики;
3.3.3 третье место – электронный курс в системе Moodle «Сопротивление материалов (в ракетостроении) в двух частях».
Автор:

Пояркова Е.В., д-р техн. наук, доцент, заведующий кафедрой механики материалов, конструкций и машин;

3.3.4 поощрительная премия – электронный курс в системе Moodle «Механика. Часть 2».
Автор:

Клещарева Г.А., канд. техн. наук, доцент, доцент кафедры механики материалов, конструкций и машин;
3.3.5 поощрительная премия – электронный курс в системе Moodle «Релейная защита и автоматизация электроэнергетических систем».
Автор:

Валиуллин К.Р., канд. техн. наук, старший преподаватель кафедры электро- и теплоэнергетики;
3.4 в номинации «Лучший электронный курс в системе обучения Moodle по гуманитарному и экономическому направлениям»:
3.4.1 первое место – электронный курс в системе Moodle по дисциплине «Теория и история налогообложения».
Автор:

Булатова Ю.И., канд. экон. наук, доцент кафедры финансов;
3.4.2 второе место – электронный курс в системе Moodle по дисциплине «Источники и методы финансового обеспечения инновационной деятельности».
Автор:

Болодурина М.П., канд. экон. наук, доцент, доцент кафедры финансов;
3.4.3 третье место – электронный курс в системе Moodle «Трудовое право».
Автор:
Рузаева Е.М., канд. пед. наук, канд. юрид. наук, доцент, доцент кафедры гражданского права и процесса.
4.
Авторам разработок, перечисленных в пункте 3, объявить благодарность за высокие результаты в разработке электронных образовательных ресурсов.

5.
Наградить руководителей авторских коллективов денежной премией в соответствии с пунктом 1.

6.
Объявить благодарность за активное участие в конкурсе электронных образовательных ресурсов следующим работникам:
Аринжанову А.Е., канд. с.-х. наук, доценту кафедры биотехнологии животного сырья и аквакультуры;

Ахмедьяновой Г.Ф., канд. пед. наук, доценту, доценту кафедры управления и информатики в технических системах;
Балтиной А.М., д-ру экон. наук, профессору, заведующему кафедрой финансов;
Барышевой Е.С., д-ру мед. наук, доценту, заведующему кафедрой биохимии и микробиологии;
Ваншиной Е.А., канд. пед. наук, доценту, доценту кафедры начертательной геометрии, инженерной и компьютерной графики;

Ваншину В.В., канд. с.-х. наук, доценту, доценту кафедры технологии пищевых производств;

Гилазиевой С.Р., канд. пед. наук, доценту, доценту кафедры физического воспитания;

Гулениной С.В., канд. психол. наук, доценту, доценту кафедры управления персоналом, сервиса и туризма;
Гунькову В.В., канд. физ.-мат. наук, доценту кафедры физики и методики преподавания физики;

Давыдовой О.К., канд. биол. наук, доценту, доценту кафедры биохимии и микробиологии;

Донецковой О.Ю., канд. экон. наук, доценту кафедры банковского дела и страхования;
Евстафиади О.В., канд. филол. наук, доценту, доценту кафедры английской филологии и методики преподавания английского языка;
Завьяловой Г.И., канд. филос. наук, доценту, доценту кафедры философии, культурологии и социологии;

Зиамбетову В.Ю., канд. пед. наук, доценту, доценту кафедры физического воспитания;

Зубовой Л.В., д-ру психол. наук, профессору, заведующему кафедрой общей психологии и психологии личности;
Ивановой В.М., канд. пед. наук, доценту, доценту кафедры общей и профессиональной педагогики;
Киляковой Ю.В., канд. биол. наук, доценту кафедры биотехнологии животного сырья и аквакультуры;

Кирхмеер Л.В., старшему преподавателю кафедры менеджмента;
Кобер О.И., старшему преподавателю кафедры архитектуры;
Коннову А.Л., канд. техн. наук, доценту, доценту кафедры управления и информатики в технических системах;

Корабейникову И.Н., канд. экон. наук, доценту, заведующему кафедрой менеджмента;
Косых Д.А., канд. экон. наук, доценту, доценту кафедры метрологии, стандартизации и сертификации;

Куделиной И.В., старшему преподавателю кафедры геологии, геодезии и кадастра;

Кучеренко М.А., канд. пед. наук, доценту кафедры физики и методики преподавания физики;

Лавренко Е.А., канд. экон. наук, доценту кафедры государственного и муниципального управления;

Леонтьевой Т.В., старшему преподавателю кафедры геологии, геодезии и кадастра;

Манаевой Н.Н., канд. пед. наук, доценту кафедры информатики;

Манакову Н.А., д-ру физ.-мат. наук, профессору, профессору кафедры физики и методики преподавания физики;

Мирошниковой Е.П., канд. с.-х. наук, д-ру биол. наук, заведующему кафедрой биотехнологии животного сырья и аквакультуры;

Мурзахановой Э.И., старшему преподавателю кафедры информатики;

Мучкаевой Е.А., старшему преподавателю кафедры информатики;

Никулиной Ю.Н., канд. экон. наук, доценту, доценту кафедры управления персоналом, сервиса и туризма;

Пищухиной Т.А., канд. техн. наук, доценту кафедры управления и информатики в технических системах;

Пищухину А.М., д-ру техн. наук, профессору, профессору кафедры управления и информатики в технических системах;

Приказчиковой О.В., канд. ист. наук, доценту кафедры рекламы, связей с общественностью и прикладной политологии;
Прыткову Р.М., старшему преподавателю кафедры управления персоналом, сервиса и туризма;

Руцковой И.Г., старшему преподавателю кафедры прикладной математики;

Сапух Т.В., канд. пед. наук, доценту, доценту кафедры английской филологии и методики преподавания английского языка;
Сергеевой О.В., старшему преподавателю кафедры бухгалтерского учета, анализа и аудита;
Сизенцову А.Н., канд. биол. наук, доценту, доценту кафедры биохимии и микробиологии;

Ситжановой А.М., канд. экон. наук, доценту кафедры управления персоналом, сервиса и туризма;

Тагировой Л.Ф., канд. пед. наук, доценту, доценту кафедры программного обеспечения вычислительной техники и автоматизированных систем;

Томиной Е.Ф., канд. пед. наук, доценту, доценту кафедры истории;

Тугову В.В., канд. техн. наук, доценту, доценту кафедры управления и информатики в технических системах;

Фроловой О.А., канд. техн. наук, доценту, доценту кафедры механики материалов, конструкций и машин;

Харьковой О.М., канд. экон. наук, доценту кафедры государственного и муниципального управления;

Хрущевой О.А., канд. филол. наук, доценту, доценту кафедры английской филологии и методики преподавания английского языка;

Черновой А.Д., старшему преподавателю кафедры электро- и теплоэнергетики;

Чмеревой Т.М., д-ру физ.-мат. наук, доценту, заведующему кафедрой радиофизики и электроники;

Чудиновой О.С., канд. экон. наук, доценту, доценту кафедры математических методов и моделей в экономике;

Шевченко О.Н., канд. пед. наук, доценту, заведующему кафедрой начертательной геометрии, инженерной и компьютерной графики;
Шестаковой Е.В., д-ру экон. наук, доценту, заведующему кафедрой управления персоналом, сервиса и туризма;

Юдиной О.И., канд. пед. наук, доценту, доценту кафедры общей и профессиональной педагогики;
Юсуповой О.В., старшему преподавателю кафедры информатики;

Ягудиной О.В., канд. ист. наук, старшему преподавателю кафедры истории;

7. Объявить благодарность за активное участие в работе жюри конкурса электронных образовательных ресурсов:

Андреевой Е.Д., канд. филол. наук, доценту, заведующему кафедрой теории и практики перевода;

Влацкой И.В., канд. техн. наук, доценту, заведующему кафедрой компьютерной безопасности и математического обеспечения информационных систем;

Волковой Т.В., канд. техн. наук, начальнику отдела информационных систем центра информационных технологий;

Ерофеевой Н.Е., д-ру филол. наук, профессору, заместителю директора по научной работе Орского гуманитарно-технологического института;

Кулантаевой И.А., канд. пед. наук, доценту кафедры информатики;

Нелюбову В.М., канд. техн. наук, доценту, доценту кафедры электро- и теплоэнергетики;

Петуховой Т.П., канд. физ.-мат. наук, доценту, ответственному секретарю редакции журнала «Интеллект. Инновации. Инвестиции»;

Ревтовой Е.Г., канд. экон. наук, доценту кафедры банковского дела и страхования;

Сальниковой Е.В., канд. хим. наук, д-ру биол. наук, доценту, заведующему кафедрой химии;

Семеновой Н.Г., канд. техн. наук, д-ру пед. наук, доценту, профессору кафедры автоматизированного электропривода, электромеханики и электротехники;

Спешиловой Н.В., д-ру экон. наук, профессору, заведующему кафедрой экономической теории, региональной и отраслевой экономики;

Южаниновой Е.Р., канд. филос. наук, д-ру пед. наук, доценту, доценту кафедры философии, культурологии и социологии;

Ярковой О.Н., канд. экон. наук, доценту, доценту кафедры математических методов и моделей в экономике.

8. Начальнику управления правового обеспечения, кадровой политики и профилактики коррупции Яковлевой М.С. обеспечить внесение объявленных поощрений в трудовые книжки сотрудников.
9. Начальнику управления бухгалтерского учета и отчетности – главному бухгалтеру Овчинниковой И.П. обеспечить выплату денежных премий в соответствии с пунктами 1 и 3 настоящего приказа руководителям авторских коллективов, занявших с первого по третье место, за счет средств субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ), а также отмеченных поощрительной премией, за счет средств от приносящей доход деятельности.
10.
Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора по учебной работе Ольховую Т.А.
	Ректор

	          Ж.А. Ермакова

	Проект приказа вносит:
Проректор по учебной работе

	          Т.А. Ольховая

	Ответственный исполнитель:
Начальник отдела информационных образовательных технологий центра  информационных технологий

	            Е.В. Дырдина

Согласовано:

	Начальник управления бухгалтерского

учета и отчетности – главный бухгалтер

	     И.П. Овчинникова

	Начальник управления правового обеспечения,
кадровой политики и профилактики коррупции
	           М.С. Яковлева

об итогах конкурса

электронных образовательных ресурсов